
UCHWAŁA NR V/33/2019 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 25 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze             

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, oraz trybu ich pobierania 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze. zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.             

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) - Rada Gminy Sitno uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu 

występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

 

§ 2 

 

Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których 

dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium 

dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 3 

 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

osób, o których mowa w § 2, określa poniższa tabela: 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w 

stosunku do kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 

ustawy o pomocy społecznej wyrażony 

w procentach 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi 

opiekuńczej lub specjalistycznej usługi 

opiekuńczej 

wyrażona w procentach, którą ponosi: 

 

osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba w rodzinie 

 

powyżej 100% do 150% 10% 20% 

powyżej 150% do 200% 20% 30% 

powyżej 200% do 250% 40% 50% 

powyżej 250% do 300% 60% 70% 

powyżej 300% do 350% 80% 90% 

Powyżej 350% 100% 100% 

 

§ 4 

 

Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi 20,00 zł brutto, a w przypadku 

specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 30,00 zł brutto. 

 

 

 



§ 5 

 

Kwota odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest do 

15 dnia każdego następnego miesiąca, w którym świadczone były usługi na rachunek 

bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sitnie. 

 

 

§ 6 

  

Na wniosek osoby korzystającej z usług, jej przedstawiciela ustawowego lub pracownika 

socjalnego Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sitnie może częściowo lub 

całkowicie zwolnić z odpłatności na czas określony w przypadku: 

 konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej, ośrodku wsparcia, placówce rehabilitacyjno-leczniczej lub innej placówce, 

 korzystania, przez co najmniej dwie osoby w rodzinie z usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, 

 konieczności ponoszenia znacznych udokumentowanych fakturami wydatków na leki              

i leczenie. 

 

 

§ 7 

 

Traci moc uchwała Nr XXVIII/139/2005 Rady Gminy Sitno z dnia 28 kwietnia 2005 r. wraz 

z załącznikiem w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat. Utrata mocy obowiązującej uchwały 

pierwotnej oznacza także utratę mocy uchwał zmieniających. 

 

 

§ 8 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitno. 

 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Wydmański 


